
９　家畜飼養状況

（１）飼養戸数 　     　　　　　単位：戸
　　　　年
度
区分

平成4年 平成9年 平成14年 平成19年 平成24年 平成29年 平成30年 令和元年 令和2年 令和3年

乳用牛 18 10 8 7 6 5 5 5 5 5

肉用牛 18 13 10 11 11 11 12 11 10 10

馬 22 15 12 9 10 8 9 9 9 9

めん羊 8 2 1 1 2 3 2 0 0 0

豚 14 10 5 3 3 4 2 2 3 2

にわとり 3 2 1 0 6 4 1 3 4 5

合計 83 52 37 31 38 35 31 30 31 31

資料：町農務課

　当別町の飼養戸数は、近年４０戸弱から、３０戸ほどに減少傾向となっています。　

　乳用牛、肉用牛の飼養戸数は、ここ１０年横ばい傾向となっています。

　めん羊の飼養戸数は、令和元年からゼロとなっています。

18

10
8 7 6 5 5 5 5 5

18

13

10 11
11

11 12 11 10 10

22

15

12
9 10

8
9

9
9 9

8

2

1

1 2

3
2

0 0 0

14

10

5

3
3

4 2

2 3 2

3

2

1

0

6
4 1

3
4 5

平成4年 平成9年 平成14年 平成19年 平成24年 平成29年 平成30年 令和元年 令和2年 令和3年

（戸）
〔飼養戸数の推移〕

にわとり 豚 めん羊 馬 肉用牛 乳用牛



（２）飼養数 　　　　　単位：頭・羽
　　　　年
度
区分

平成4年 平成9年 平成14年 平成19年 平成24年 平成29年 平成30年 令和元年 令和2年 令和3年

乳用牛 559 348 315 297 201 172 161 159 177 160

肉用牛 500 319 321 461 481 535 527 534 529 561

馬 82 52 51 31 40 31 31 34 32 31

めん羊 75 14 3 4 4 14 4 0 0 0

豚 2,019 1,551 2,046 2,205 1,943 2,069 1,817 1,857 1,983 2,104

にわとり 27,000 29,000 20,000 0 84 1,331 2,000 2,506 3,043 4,242

資料：町農務課        

　肉用牛の飼養数は、平成２９年からほぼ横ばいとなっています。

　豚の飼養数は、近年平成３０年を底に増加となっています。

　乳用牛の飼養数は、平成２９年から横ばいとなっています。
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（頭） 〔飼養数の推移（にわとり以外）〕

乳用牛 肉用牛 馬 めん羊 豚


